РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН

                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                   «ИНДУСТРИАЛЬНОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2018                                                                                                       N 41   
п. Индустриальный
Об утверждении Плана
мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования 
«Индустриальное  сельское поселение» до 2020 года

     В целях совершенствования организации работы, направленной на увеличение доходов бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района, а также во исполнение условий Соглашения от 07.06.2017 №16/4д о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Индустриального  сельского поселения Кашарского района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Утвердить «План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Индустриальное  сельское поселение» до 2020 года» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации 
Индустриального  сельского поселения                                             В.В. Чегринец

Приложение к постановлению 

Администрации Индустриального 
 сельского поселения
от 25.09.2018 № 41
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования «Индустриальное  сельское поселение» до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок 

(периодичность) исполнения
	Финансовая оценка 

(бюджетный эффект), 

тыс. рублей

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части повышения эффективности использования имущества, в т.ч. земельных участков

	1.1
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки (установление категорий земельных участков и др.)
	Старший инспектор по имущественным и земельным отношениям
	на постоянной основе
	-
	1,0
	1,0

	1.2.
	Проведение претензионно-исковой работы с неплательщиками по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет Индустриального  сельского поселения Кашарского района
	Старший инспектор по имущественным и земельным отношениям
	на постоянной основе
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятия в части повышения собираемости налоговых доходов

и снижения задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	2.1.
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам налогообложения в связи с изменениями законодательства о налогах и сборах на региональном и местном уровнях
	Старший инспектор по имущественным и земельным отношениям, сектор экономики и финансов
	на постоянной основе
	-
	-
	-

	2.2.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Индустриального  сельского поселения Кашарского района, в том числе проведение заседаний Координационных советов по собираемости налоговых платежей
	Старший инспектор по имущественным и земельным отношениям, сектор экономики и финансов
	на постоянной основе
	37,7
	45,0
	40,0

	2.3
	Принятие мер по недопущению просроченной задолженности по арендной плате за сдаваемое в аренду имущество и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Старший инспектор по имущественным и земельным отношениям, сектор экономики и финансов
	на постоянной основе
	0
	0
	0

	3.
	Мероприятия по отмене неэффективных налоговых льгот, повышение ставок по местным налогам

	3.1
	Анализ и рассмотрение предложений по повышению ставок по налогу на имущество физических лиц на имущество с большей кадастровой стоимостью
	Старший инспектор по имущественным и земельным отношениям, сектор экономики и финансов
	1 раз в год
	-
	-
	1,5


